Donum & sacrificiū deo offerenda.

A suspicatur. Differens enim de legibus: Sed omnium, inquit, quæ in hominū docto-
rum disputatione uersantur, nihil est profectō præstabilius, quæ planè intelligi nos
ad iustitiā esse natos. Id ergo solum deo exhibere atq; offerre debemus, ad quod ca-
piendū nos ipse generauit. Hoc autem duplex sacrificij genus quàm sit uerissimū,
Trismegistus Hermes idoneus testis est: qui nobiscum, id est cum prophetis, quos
sequimur, tam uerbis, quæ re congruit, sicq; de iustitia locutus est: Hoc uerbum ô fili
adora & cole. Cultus autē dei unus est, malum nō esse. Item in illo sermone perfe-
cto, quū exaudisset Asclepiū quærentē à suo filio, utrum placeret patri eius offerri
thus, & alios odores ad sacrificiū dei, exclamauit: Bene bene ô mi nate, ô Asclepi.
Est enim maxima impietas tale quid de illo uno ac singulari bono in animū indu-
cere. Hæc & his similia huic nō conueniūt. Omnium enim quæcūq; sunt, plenus est,
& omnium minime indigens. Nos uero gratias agentes, adoremus. Huius enim sa-
cificiū sola benedictio. Et recte: Verbo enim sacrificari oportet deo: siquidē deus
uerbum est, ut ipse cōfessus est. Summus igitur colendi ritus est, ex ore iusti homi-
nis ad deum directa laudatio: quæ tamen ipsa, ut deo sit accepta, & humilitate, & ti-
more, & deuotione maxima opus est: ne quis forte integritatis & innocentiae fidu-
ciam gerens, tumoris & arrogantiæ crimen incurrat, eoq; facto gratiā uirtutis amit-
tat. Sed ut sit deo charus, omnique macula careat, misericordiā dei semper imploret,
nihilq; aliud precetur, nisi peccatis suis ueniā, licet nulla sint: Si quid aliud desidera-
uerit, nō est opus dicto scienti quid uelimus: si quid ei boni euenerit, gratias agat: si
quid mali, satisfaciāt: & illud sibi ob peccata sua fateat̃ euenisse: nihilominus in ma-
lis gratias agat, & in bonis satisfaciāt, ut idem sit semper, & stabilis, & immutabilis,
& inconcussus. Nec tantū hoc in templo putet sibi esse faciendū, sed & domi, & in
B ipso etiam cubili suo. Secum deniq; habeat deum semper in corde suo consecratū:
quoniā ipse est dei templū. Quod si deo patri ac domino hac assiduitate, hoc obse-
quio, hac deuotione seruiert, consummata & perfecta iustitia est: quam qui tenuerit,
hic (ut ante testati sumus) deo paruit, hic religioni atq; suo officio satisfecit.

Summus colendi
dei ritus.

LIBRI SEXTI FINIS.

L> COELII LACTANTII FIRMIANI

DIVINARVM INSTITVTIONVM ADVERSVS GEN-
TEIS LIBER SEPTIMVS ET VLTIMVS, DE DI-
VINO PRAEMIO ET VLTIMO FUTURO
IUDICIO, AD CONSTANT. IMP.